
M
A

G
A

ZÍ
N

LÉ
TO 2024



Uvnitř:

Canisterapie                

Včelařský projekt 

Život Terénní služby rodinám
s dětmi

Tříkrálová sbírka opět pomáhá 

Milí čtenáři a příznivci charitního díla,

Bc. Jana Šuranská
vedoucí Charitní pečovatelské služby

ráda bych se s Vámi podělila o radostnou novinku, kterou prožíváme společně s děvčaty z Charitní pečovatelské služby. 

Nové prostory vznikly rekonstrukcí bývalé provozovny vodo-topo-plyn a byly přizpůsobeny tak, aby co nejlépe vyhovovaly 
potřebám našich klientů i zaměstnanců. 

Slavnostní otevření nových prostor proběhlo v pátek 21. června 2024 za účasti zástupců sociálního odboru Města Otrokovice,
Odboru sociálních věcí Zlínského kraje a také otrokovického faráře P. Mgr., Ing. Pavla Šupola.

Naše poděkování patří  panu řediteli  Ing. Peteru Kubalovi,
zástupci Mgr. Aleši Jarošovi a ekonomovi organizace Mgr. Ireně Civáňové 
za jejich úsilí a práci, díky které máme nyní krásné pracovní prostředí. 

Setkání zaměstnanců

 strana 3 

strana 6

strana 5

strana 8

strana 9

Přeji vám všem krásné léto plné odpočinku a radosti.

Díky �nanční podpoře Evropské unie se nám podařilo realizovat projekt, jehož výsledkem je nové moderní zázemí 
pro naši službu.

Byly navrženy s důrazem na důstojné pracovní prostředí, které respektuje maximální soukromí a bezpečnost osobních údajů 
našich klientů.

Věřím, že nám nové zázemí umožní poskytovat naše služby ještě 
kvalitněji a s větší pohodou.



Ani počasí jako na houpačce nás neodradilo od grilování a poslechu cimbálu.

3

V Charitním domově nabízíme klientům nejen nepřetržitou pečovatelskou a zdravotní péči, ale dbáme i na aktivní trávení 
volného času. Pečení, vaření, výlety nebo třeba oslavy klientů probíhají také díky podpoře našich partnerů a podporovatelů.
Tyto aktivity nejen zpestřují každodenní život v domově, ale také přinášejí radost a společné zážitky. 

Grilování při cimbálu

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Canisterapie
My ty pejsky prostě milujeme. 

Návštěva psů přináší nejen úsměv na rtech,
ale také pomáhá zlepšovat jemnou motoriku. 

Oslavenci
Každý měsíc se scházíme při společné oslavě narozenin našich klientů.
Stoly se vždy prohýbají pod dobrotami, které nachystají rodiny oslavenců.
Vždy se dobře pobavíme,  zazpíváme si a pochutnáme si.

Na následujících řádcích vám přinášíme malou ukázku toho, jaké aktivity pro naše klienty pořádáme. 

Pan Trčala Karel, Vyoral Jaroslav, Přikryl Jaroslav,
S t a n ě k  M i l o š  a  d á my  Ke d rov á  L e n k a 
a Netiková Jarka nám už poněkolikáté přišli 
zazpívat a zahrát. 

Zábava byla úžasná, všichni si moc pochutnali na grilovaných dobrotách
a ještě jednou velké díky zpěvákům.

Velká radost, úsměv na tváři...to mluví za vše.

 Canisterapie mohou probíhat díky podpoře Zlínského kraje.

Za návštěvy děkujeme paní Bílkové a paní Škárkové.



Opět jsme navázali na dlouholetou spolupráci se Základní školou
Újezd nad Lesy. Paní učitelka Daniela Janoušová si s dětmi
nacvičili  vystoupení, které  bylo ohromné a dojetí bylo veliké. 

4

Návštěva z Újezdu nad Lesy

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Zahrada se nám krásně zelená
Přicházející léto je poznat i na naší zahradě.
Díky Technickým službám Otrokovice jsme si osadili
naše záhony bylinkami, kytičkami a rajčátky. 

Bylo to moc krásné mezigenerační setkání. 

Děti zpívaly a nakonec rozdaly krásné dárky a my moc děkujeme
a těšíme se na další satkání.

Už se těšíme až se dočkáme úrody.



5

Terénní služba rodinám 
s dětmi

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
737 331 954
E-mail:
tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Ivana Kalmárová 

Jako vždy na našich akcích nechybělo malování 
na obličej, na akci tak běhalo několik jednorožců 
a princezen. 

V Terénní službě rodinám s dětmi 
to žije

Protože nám počasí přeje, rozhodli jsme se v Terénní službě rodinám s dětmi uspořádat „Vítání léta“ a pořádně si užit krásné 
a slunečné dny.

Za Terénní službu rodinám s dětmi moc děkujeme všem, kteří se na akci podíleli, 
ale také rodičům a dětem za krásně strávené odpoledne. Už teď Vám můžeme slíbit, 
že se toto léto nevidíme naposled, další akce nás čeká hned v srpnu. Těšíme se!

A nezapomeňte. Terénní služba stále nabízí pomoc rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé životní situaci.
Neváhejte se tedy ozvat! 

V úterý 28. 5. 2024 jsme tak celé odpoledne strávili venku 
v parku pod kostelem sv. Vojtěcha, kde jsme pro naše rodiny 
připravili velké množství sportovních aktivit, improvizované pískoviště 
a několik stanovišť s kreslením a vyráběním. 

Navštívil nás také pravý a nefalšovaný myslivec, který pro děti 
připravil stánek s přírodnímami, ukázkami z myslivosti a poznávací hrou,
která zavařila mozky i zkušeným rodičům. 

Bonusem pro naše nejmenší a také velkým lákadlem byl skákací hrad,
který byl využit od první do poslední minuty,  některé děti 
vydržely skákat i několik hodin v kuse.

Díky pomoci z Potravinové banky jsme dodrželi
pitný režim, děti i rodiče tak odcházeli z akce unavení,
zamazaní od barev, ale v dobré náladě.

Domácí vanilková zmrzlina
Nabízíme dva recepty na domácí zmrzlinu, na kterou nepotřebujete žádný speciální přístroj, kromě mrazáku.

Připravte si: -  1 lžičku vanilky
-  500 g salka

Do mísy nalijte 500 ml smetany, 500 ml salka 
a přidejte vanilku. Směs šlehejte tak dlouho, 
dokud z ní nevznikne tužší hmota. 

Postup:

-  500 ml smetany na šlehání
-  plastovou nádobu s víčkem

Jakmile zmrzlina ztuhne, můžete jí servírovat rodině 
či návštěvám.

Výslednou hmotu navrstvěte do plastové nádoby, 
zavíčkujte a dejte zamrazit.

zdroj: https://www.ireceptar.cz/vareni-a-recepty/domaci-zmrzlina-20300705.html



Příjemnou novinkou v naší službě je umístění včelích úlů 
v klidnější části zahrady azylového domu. Včely jsou symbolem 
spolupráce a solidarity, což nás inspiruje k posilování 
našich mezilidských vztahů a vzájemné podpoře.

Na Azylovém domě Samaritán jsme měli začátek léta 
opět plný změn a novinek. Pojďte s námi nahlédnout.   

V posledních týdnech se venkovní prostory našeho zařízení 
dočkaly významných úprav. Hlavním cílem bylo vytvoření stabilního stání 
pro naši dodávku, a tak jsme vybudovali nový pevný povrch, 
který zajišťuje bezpečné a praktické parkování.

6

Jedním z našich hlavních cílů je zapojit obyvatele azylového domu do smysluplných aktivit, které pro ně budou přínosem 
nejenom v oblasti rozvíjení nových dovedností, získávání sebevědomí, ale také ve smyslu plnohodnotného využití volného času. 

V červnu již také proběhlo naše první stáčení medu. Byla to pro nás velká událost.  

Díky chovu včelstev se tak obyvatelé azylového domu mohou pod odborným vedením učit základům včelaření, což zahrnuje
péči o včely, sklizeň medu a případně výrobu voskových produktů. 

Tato aktivita je nejen terapeutická, ale také přináší praktické produkty, které můžeme dále využívat v rámci charitních akcí.

Venkovní prostory prošly úpravami

V Azylovém domě Samaritán 
jsme pilní jako včely....

Výměny se dočkala tabule na fasádě budovy, 
což nejen zlepšilo estetický vzhled, 
ale také zlepšilo viditelnost našich služeb.

Aby byla naše reklama dobře viditelná 
i ve večerních hodinách, provedli 
jsme opravy osvětlení, které ji nyní 
spolehlivě osvěcuje.

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice

Tel.: 577925083

E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:
Martin Pikna

Naše včelaření můžete podpořit zde:

https://www.darujme.cz/projekt/1209761


S velkou radostí se chceme podělit o inspirující příběh našeho klienta Stanislava, 
který udělal významný krok na své cestě k nezávislosti a osamostatnění. 
Stanislavovi se podařilo úspěšně ukončit pobyt v azylovém domě a přestěhovat se 
do obecního bytu v Kvasicích.

Rozloučili jsme se s kolegyní Ditou, která zastávala pozici hospodářky. 

7

Zástupci města Otrokovice se na jaře setkali s našimi klienty. Zajímali se především 
o jejich názory a potřeby v rámci zkvalitňování služeb. Získané informace pomohou 
lépe porozumět konkrétním výzvám, kterým naši klienti čelí, a umožní městu vytvořit 
efektivnější programy a strategie, které odpovídají jejich skutečným potřebám.

K důležitým aktualitám v našem azylovém domě patří významné změny v personálním obsazení. 

Přejeme Stanislavovi především příjemně strávené chvíle v jeho novém domově 
a jsme přesvědčeni, že jeho příběh bude motivací pro mnoho dalších,
kteří se nacházejí v podobné situaci. 

S příchodem letních měsíců odchází na mateřskou dovolenou naše dlouholetá kolegyně Verča,
aby se mohla věnovat radostné etapě svého života. My jí ze srdce přejeme, aby toto období 
jejího života bylo naplněno radostí, štěstím, harmonií a láskou a současně děkujeme 
za skvělou spolupráci a přínos v oblasti odborné sociální práce a aktivizace klientů.

Něco končí, něco začíná...

Nový začátek

Současně jsme v našem kolektivu přivítali nové tváře, 
Zuzku a Míšu, které do našeho týmu vnáší novou dávku 
nadšení a energie. 

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice

Tel.: 577925083

E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:
Martin Pikna

Setkání se zástupci města

Ilustrační foto 

Do dalšího životního období jí přejeme mnoho pracovních i osobních úspěchů.

Děkujeme za její každodenní péči o chod azylového domu, zajišťování všech potřebných zásob 
a vytváření příjemného prostředí pro naše klienty. 

S jejich příchodem věříme, že naše práce bude i nadále
pokračovat v duchu pomoci a podpory pro všechny 
naše klienty.



Sobotní odpoledne trávíme pečení nebo společnými aktivitami. 

7

Strávili jsme krásné odpoledne při společném pečení špekáčků. 

Něco končí, něco začíná...

Na Novém domově se nenudíme

Odpoledne s pečením špekáčků

Do dalšího životní etapy jí přejeme 
mnoho pracovních i osobních úspěchů.

Děkujeme za její péči o chod azylového 
domu i celý tým zaměstnanců domova.

Naše klientka nás učila péct věnečky. 
Ačkoli některé se povedly lépe než jiné, 
užili jsme si společné chvíle a získali 
nové dovednosti. 

Te c h n i k u  b u d e m e  m u s e t  j e š t ě  v y p i l o v a t ,
ale i tak jsme se dobře bavili a mnoho věnečků se podařilo. 

Děti se zapojily do různých úkolů 
a aktivity, které jsme pro ně 
připravili. 

Akce se vydařila na výbornou, 
všichni byli spokojení a odnášeli 
si domů úsměvy na tvářích.

Nový Domov Otrokovice

Hlavní 1229
765 02 Otrokovice
Tel.:
 577 932 388, 739 113 245
E-mail:
ndo@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Veronika Halasová

Po dlouhých šestnácti letech opouští naše řady vedoucí azylového domu Nový domov, 
Veronika Halasová.

Od 01. 08. 2024 změní Veronika směr 
pracovní dráhy, nastoupí na nové místo,
nové působiště.

Tým Nového domova Otrokovice



Ukaž, že jsi KING!
Chceš prožít den plný dobrých skutků?

Tříkrálový koledník je ten, který podle starobylé tradice chodí dům od domu,
aby přinášel lidem požehnání. Právě na téhle tradici je postavena Tříkrálová sbírka.
Kolik lidí je dnes smutných a osamělých? Tito lidé čekají, že právě u jejich domu 
zazvoní někdo, kdo se na ně hezky usměje a popřeje jim vše dobré.

Jan Žalčík
pastorační asistent, koordinátor
TKS

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.
734 684 878
Email:
jan.zalcik@otrokovice.charita.cz

Chceš něco z toho zažít i ty? Přidej se k nám! 
Uvítáme nové krále i vedoucí skupinek.

Krásná jsou i setkání v rodinách s malými dětmi, které už čekají na setkání 
s královskou návštěvou. 

Chceš poznat nové kamarády?

Chceš se setkat se s lidmi, kteří touží 
po tvém úsměvu?

Pak právě tebe hledáme! 

Aktovky z Tříkrálové sbírky –
„na nový školní rok jsme připraveni“

Kvalitní školní aktovky a velkou spoustu dalšího vybavení potřebují děti navštěvující
základní i střední školy. Celá výbava tak vyjde rodinu i na několik tisíc korun. 

Díky 50 000 Kč Terénní služba rodinám s dětmi zakoupila 38 kvalitních školních aktovek.
Při výběru školních aktovek byla zohledněna převážně nízká hmotnost, vyztužená
a ergonomicky tvarovaná záda, re�exní ochranné prvky a snadno nastavitelné popruhy. 
Výsledkem výběru jsou krásné aktovky a batohy pro děti všech věkových kategorií, 
aby si mohli vybrat nejmenší prvňáčci i starší děti navštěvující střední školy. 

Akce ihned vzbudila velký ohlas a již dnes se několik budoucích prvňáčků těší na první zářijový den,
kdy vyrazí s novou školní aktovkou do první třídy. Starší děti pak ocenily převážně barevné vzory
a praktické nastavení kapes, které moderní školní batohy nabízejí.

Tým Terénní služby rodinám s dětmi posílá poděkování a velké množství pozitivních ohlasů a energie. 
Děkujeme Tříkrálové sbírce!

9

Aby nelehká ekonomická situace rodin co nejméně postihla děti samotné, 
rozhodla se Terénní služba rodinám s dětmi z Otrokovic požádat Tříkrálovou sbírku 
o �nanční příspěvek na nákup školních aktovek.

Ne všechny rodiny na to ale mají �nance, děti pak navštěvují školy bez odpovídajícího 
vybavení, mohou se stát terčem posměšků, případě být vyloučeny z kolektivu.

Podařilo se! 



Každoročně před prázdninami a dovolenými se scházíme na společném
Setkání zaměstnanců. Tentokrát nás opět hostily krásné prostory fary Tlumačov. 
Téma odpoledne bylo zcela jasné a všichni jsme si to moc užili. 

Jak nás můžete podpořit?

Spojte Vaši značku a kredit s tou naší. Pevné spojenectví může přinést velké výhody. Vaši partneři a klienti ocení Vaši sociální 
odpovědnost, my Vám zaručíme, že ty hodnoty, které v rámci sociálního marketingu prosazujete, budeme uplatňovat s cílem 
pomoci těm nejpotřebnějším. Pojďme se tedy spojit a společně pomáhat v lokalitě, kde působíme.

Dobrovolníci přispívají ke zlepšení světa, jsou zdrojem síly a lidskosti. Líbí se Vám aktivity Charity Otrokovice a ztotožňujete 
se s jejím posláním? Chcete svůj čas trávit smysluplně a nebojíte se nových příležitostí? Přidejte se tedy k nám!

Finanční příspěvky můžete posílat také přes darovací 
formulář na webu darujme.cz. Vámi zvolenou částku 
můžete darovat jednorázově i pravidelně. 
Samozřejmostí je i možnost vystavení Potvrzení o daru.

Firemní dárcovství a sponzorství

Dobrovolnictví

Darujme.cz

10

Charita Otrokovice

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577112031
E-mail:
info@otrokovice.charita.cz
Ředitel:
Ing. Peter Kubala

Setkání zaměstnanců

Děkujeme paní Skácelové
a dalším dobrovolnicím 
za krásně nachystané prostředí.

Přejeme všem 
krásné léto.

https://www.darujme.cz/projekt/387


     
 práce s lidmi bez přístřeší, podporovat
 a motivovat je ke změně jejich rizikového chování

    

Hledáme nové kolegy

Terénní program Samaritán je sociální služba Charity Otrokovice. Lidem bez domova 
poskytujeme pomoc již více jak dvacet let. Těšit se tak můžete na práci ve stabilní organizaci 
a přívětivém kolektivu.

O nás

Co Vás čeká:

zprostředkování kontaktu klientů s institucemi
společenským prostředím a dalšími návaznými službami
    

aktivní vyhledávaní potenciálních klientů služby 
v jejich přirozeném prostředí ve Zlíně, Otrokovicích a Kroměříži

     
 práce na HPP na úvazek 1.00

    

O nás

Co Vás čeká:

Terénní služba rodinám s dětmi je sociálně-aktivizační služba, která je poskytována 
rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové 
sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují 
další rizika ohrožení jeho vývoje. 

Další informace najdete zde.

     
práce s dětmi a jejich rodiči a podílení se 
na řešení jejich nepříznivé situace

    
zprostředkování kontaktu s institucemi, 
společenským prostředím a dalšími návaznými službami
    

vedení spisové dokumentace, práce na tvorbě metodických materiálů,

     
 práce na HPP na úvazek 1.00

    

organizace setkání s rodinami a podílení se na akcích a chodu služby
Další informace najdete zde.

CHARITNÍ 
PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

TERÉNNÍ SLUŽBA
RODINÁM S DĚTMI

TERÉNNÍ PROGRAM
SAMARITÁN

O nás
Charitní pečovatelská služba poskytuje podporu a pomoc terénní formou uživatelům tak, 
aby mohli setrvat ve svém domácím prostředí, v kontaktu se svou rodinou, blízkými 
a zachovali si tak běžný způsob svého života. Těšit se můžete na práci ve stabilní organizaci 
a přívětivém kolektivu.

Co Vás čeká:      

pomáhat tam, kde už klienti nezvládnou to, co dříve 
a potřebují pomoc a podporu

    
pomoc v domácnosti s osobní hygienou    

vedení spisové dokumentace

     
 DPP s nástupem ihned 

    

vytváření přátelského kolektivu

Další informace o DPP najdete zde.

zajištění a podávání stravy

https://www.jenprace.cz/nabidka/a4q8nr/socialni-pracovnik-pracovnice-terenniho-programu
https://www.jenprace.cz/nabidka/w8y6r7/socialni-pracovnik-pracovnice-terenni-sluzby-rodinam-s-detmi
https://www.lmcg2.com/pd/2000287057/?rps=202


Naši činnost podporují:

a další pro nás důležití dárci. Děkujeme

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz

@charitaotrokovice

charitaotrokovice

577112031
577112032

info@otrokovice.charita.cz

Ředitel:
Ing. Peter Kubala

Tlumačov

Holešov


	Stránky 1
	Stránky 2
	3: CHDI - hotovo
	4: CHDII - hotovo
	5: TSR Hotovo
	6: ADS I - Hotovo
	7: ADS II - Hotovo
	8: NDO - Hotovo
	9: TKS - Hotovo
	10: CHO - hotovo
	11: Volná pracovní místa
	12: Konec - hotovo

